11/08/2021 Roundeube Webmail :: Ofício nº 1404.2021-PRESID

Ofício nº 1404.2021-PRESID

De Presidência <presidenteg)senado.leg.br>

Para legislativoycamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br

<legistativo(ocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Data 11/08/2021 14:05

Ofício nº 1404.2021-PRESID.PDF(559 KB)

A Sua Excelência o Senhor

David Ribeiro da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Encaminhamos,em anexo, expediente do Chefe de Gabinete da Presidência do Senado Federal, DR. João Batista

Marques.

Presidência do Senado Federal

Edifício Principal

70165-900 Brasília - DF

Telefone: + 55 (61) 3303-3000 a 3009 Fax: 61 3303-1513

SENADO
AMAR mM

“Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o Meio Ambiente.

CORRESPONDÊNCIA

no dS8, 9U

recesiem NU 1/08 plo

hitps:/wwry.camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br:2098/cpsessB958659700/3rdparty/roundeube/?task=mailã,safe=08 uid=5394& mbox=INBOX&... 141

Presidência

Ofício nº 1404.2021-PRESID

Brasília, 10 de agosto de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

David Ribeiro da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba/SP

legislativo)camaraitaquaguecetuba.sp.gov.br

Assunto: Moção nº 54/2021.

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos do Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado

Federal, Senador Rodrigo Pacheco, e, por sua incumbência, venho acusar o recebimento doOfício

nº 237/2021/DSP, datado de 4 de agosto do ano corrente, e apresentar, de sua parte, manifestação

de agradecimento pela contribuição para o bom debate democrático,o que em muito enriquece os

trabalhos deste Senado Federal.

2 O entendimento dessa Câmara Municipal foi remetido à Secretaria Geral da Mesa,

para fins de ciência e eventual encaminhamento à Comissão atinente, mencionando que a Casa

também possui, como mecanismo para o exercício da prática democrática, o portal e-Cidadania

https://www12.senado.leg.br/ecidadania/sobre,gue dispõe de ferramentas para o envio de ideias

legislativas, para a participação interativa em audiências públicas e para a consulta pública sobre

proposições legislativas.Ao utilizar e divulgar o portal e-Cidadania, estimula-se a maior participação

dos cidadãos nas atividades legislativas, orçamentárias, de fiscalização e de representação desta

Casa Legislativa.

3 Por fim, reitera-se que o Senado Federal permanece ao alcance da população para o

diálogo e para a busca da melhor condução dos temas de interesse da nação.

Atenciosamente,

João Batista Marques
Chefe de Gabinete

(Assinado digitalmente)

Senado Federal — Presidência

Praça dos Três Poderes - Edifício Principal - 70.165-900 Brasília/DF
Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009 - presidentesenado.leg.br- http://www.senado.leg.br eba foro CLIPE CD Us Eta CODIGO DE CERIPIÇAÇÃO BORIST0D3ES